JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

株式会社 Social Area Networks 様から、二酸化炭素濃度測定器「CO2 サイネージ mieruka」

の寄附の申し出をいただきましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  令和４年４月１４日(木) 午後３時００分

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 寄附者  株式会社 Social Area Networks 様

４ 寄附品  二酸化炭素濃度測定器「CO2 サイネージ mieruka」 １セット

５ 出席者  株式会社 Social Area Networks

代表取締役 森田 高明 様

郡山開発センター センター長 上泉 誠 様

郡山開発センター 渡邊 淳 様

   ６ 対 応  郡山市長

          総務部長

    <CO2 サイネージ mieruka>

       来庁者に対してサイネージに二酸化炭素濃度を表示することにより、密

閉や密閉状態を把握でき、新型コロナウイルス感染症の予防対策につなが

ります。

     サイネージには、９箇所の CO2 センサーのデータを取得、収集し表示す

ることができます。

             <サイネージ画面>   <子機>

新型コロナウイルス感染予防へ

二酸化炭素濃度測定器

ＣＯ２サイネージmierukaの寄附受納について

ターゲット ３．３

令和４年４月１３日

郡山市総務部

総務法務課

課長 山内 憲

TEL：924－2055

SDGｓ ターゲット 3.3  「伝染病を根絶するとともに肝炎、水系感染症及びその他の感染症に対処する。」

<寄附の趣旨等>

二酸化炭素濃度を測定することにより室内の換気状況を把握し、密集

や密閉状態を防ぎ、感染症予防対策に役立ててほしい。

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/